INDICAÇÃO Nº 02289/2010
Solicita a limpeza das vias públicas da Vila Nova São Roque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à limpeza das vias públicas da Vila Nova São Roque.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido uma vez que diversos deslizamentos de terra vêm ocorrendo nas ruas da Vila Nova São Roque, notadamente na Avenida Piracicaba, Rua Ibitinga e Rua Marília. Solicita ainda que seja realizada uma vistoria em todas as ruas do referido bairro bem como no bairro do Marmeleiro, de forma a poder identificar outras vias públicas com problemas similares. Trata-se de justa reivindicação da população local que, se concretizada, trará grandes benefícios à coletividade.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 09 de março de 2010.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 03223/2010